
Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K1

Rok 2021 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby  
Václav Zapadlík

20. 1.  1104 B
Návrh: Zdeněk Netopil; 
ofset; TF: 2x PL o 50 znám-
kách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:  
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; 

náklad FDC: 2 800; rozměr 40 x 23 mm .

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 26/1 rozmazaný horní konec Č (ČESKÁ)
 6/2  žlutozelená skvna na bradě 

26/1 6/2

20. 1.  1105 B
Návrh: Jan Ungrád a Jan Moucha; 
ofset; TF: 2 PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; FDC nevydána; rozměr:  
23 x 30 mm

Sčítání lidu

VV: (pouze na části nákladu)
 35/1 žlutozelený kroužek mezi sloupci diagramu
 41/2  zelená skvrna v modré stojině levé „2“ (2021)
 47/2 černá skvrna na „R“ (REPUBLIKA)

35/1 41/2 47/2

Masopust
20. 1.  1106 B
Návrh: Jiří Slíva; ofset; TF: 2x 
PL o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 
11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; FDC: nevydána; roz-
měr 40 x 23 mm .

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 31/1 modrá klikatice před Č (ČESKÁ)
 4/B  modrá skvrna ve spodní části koně (sešitek) 

31/1 4/B

Osobnosti: Josef Masopust
9. 2.  1107 19 Kč
Návrh: Petr Minka; ofset; TF: 2x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.;  náklad 
FDC: 3 200; rozměr 23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 5/1 četné černé body v „KÁ“ (ČESKÁ)
 22/1  růžová skvrna pod limcem nad „PU“
 33/1 prohnutá červená čára od „P“ (P. MINKA)
 49/2 černá skvrna v „Č“ (ČESKÁ)

5/1 22/1 33/1 49/2

Krásy naší vlasti: Milotice u Kyjova
9. 2.  1108 23 Kč
Návrh: Pavel Sivko; ofset; 
TF: 8x PL o 8 známkách;  
HZ 13 ½; papír: fl-an-OF; 
náklad: 120 tis. (15 tis. PL); 

náklad FDC: 2 800; rozměr 40 x 23 mm 

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 2, str. 24

VV: (pouze na č. n.)
 2/C vodorovná žlutá 
čárka v zeleném trávníku 
nad „23 Kč“



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K2

15. 2.  1109 E
Návrh: Agnieszka Sobczyńska; 
ofset; TF: 6 PL o 9 znám-
kách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 135 tis.  
(15 tis. PL); náklad FDC: 
3 300; rozměr: 40 x 30 mm

Visegrádská skupina

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 3, str. 16

Existují odstíny hnědé: tmavá/světlejší

Vyskytuje se velké množství různých skvrn, studi-
um pokračuje. 

Motýli: Bělásek

15. 2.  1110 1 Kč
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; 
ofset; TF: 2x PA o 100 známkách; HZ 
11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
2 mil.; FDC nevydána; rozměr: 
23 x 19 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 49/1 tenká svislá žlutá čára přes „K“ (1 Kč)
 78/1  černá skvrna za „1“ (1 Kč)
 75/2 žlutý kroužek v levém dolním rohu 

49/1 78/1 75/2

Technické památky: Negrelliho viadukt

24. 3.  1111 B
Návrh: Milan Bauer; ofset; 
TF: 2x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,6 mil.; náklad FDC:  

3 000; rozměr 40 x 23 mm 

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 6/1 světle ohraničená skvrna v hnědém pásu 
  nad „P“ (REPUBLIKA)
 6/1  světle ohraničená skvrna v zeleném pásu 
  před „P“ (REPUBLIKA)
 35/2 výrazná tmavá skvrna v balonu

6/1 6/1 35/2

První derby Sparta - Slavia

24. 3.  1113–1114 B

1113 – Sparta
1114 – Slavia
Návrh: Filip Heyduk; ofset; TF: 2 PL o 25 znám-
kách 1113 (liché pozice) a 25 známkách 1114 
(sudé pozice); HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,325 mil. sérií; náklad FDC: 3 200; rozměr: 
23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1114 24/1 žlutá skvrna na palci v dolním 
  červeném poli míče
1113 7/2 skvrna v modrém poli na ukazováčku
1113 25/2 skvrna v dolním modrém poli míče
1114 27/2 světle žluté skvrny ve žlutém spodním 
  poli míče u perforace

Umění – Bohumil Zemánek

24. 3.  1112 30 Kč 
Grafická úprava: Zbyněk Kočvar; 
ofset; TF: 4 PL o 8 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
64 tis. (8 tis. PL); náklad FDC:  
2 800; rozměr: 26 x 40 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 3, str. 20

24/1 7/2 25/2 27/2



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K3

24. 3.  1115 E
Návrh: Roman Sedlák; ofset; TF:  
4 PL o 7 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 98 tis.  
(14 tis. PL); FDC nevydána; rozměr:  
23 x 30 mm

Tančící dům

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách.

VV: (pouze na části nákladu)
 K7/A výrazná šikmá čára ve svetru v modrém pruhu
 K1/D výrazná bílá skvrna nad „a“ (Dancing)

K7/A K1/D

EUROPA: Kočka divoká
21. 4.  1116 E
Návrh: Jaromír a Libuše Knot-
kovi; ofset; TF: 8 PL o 6 znám-
kách; HZ 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 84 tis. (14 tis. PL); 
náklad FDC: 2 800; rozměr:  
33 x 33 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 3, str. 22

Unikátní skalní útvary

21. 4.  1117 23 Kč
Návrh: Adolf Absolon; ofset; 
TF: 2x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC:  
2 700; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 36/1 bílý kroužek mezi 2. a 3. skalním blokem
 40/1  bílá skvrna v obloze pod převisem 
  prostředního skalního bloku zprava
 50/1 červená klikatá svislá čára napravo 
  od pravého skalního bloku
 20/2 šedá skvrna v horním obloučku „2“ (23 Kč)
 25/2 šedá skvrna v dolní příčce „2“ (23 Kč)
 34/2 fialová skvrna v levém skalním bloku 

36/1 40/1 50/1 20/2

25/2 34/2

21. 4.  1118 B
Návrh: Mikuláš Kavan; ofset;  
TF: 4 PL o 7 známkách; HZ 11 ¼ : 
11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 98 tis. 
(14 tis. PL); FDC nevydána; rozměr:  
23 x 30 mm

Turistická

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČZ 2021, číslo 3, str. 28

Osobnosti: Gustav Brom
19. 5.  1119 27,- Kč
Návrh: Michal Novák; ofset; 
TF: 2x PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:   
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; 
náklad FDC: 2 700; rozměr: 
40 x 23 mm 

Četné odstíny v obličeji hudebníka od červené  
až po žlutou.

VV: (pouze na části nákladu)
 17/1 černá skvrna na „G“ (G. BROM)
 39/1 zelená skvrna na pravé tváři hudebníka
 42/1 oranžová nepravidelná skvrna na pravé 
  tváři hudebníka
 2/2 velké množství žlutých kroužků 
  před levým pozounistou

17/1 39/1 42/1 2/2



K4

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

Ramsarská úmluva o ochraně mokřadů
19. 5.  1120 Z
Návrh: Adam Kašpar; ofset; 
TF: 2x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,4 mil.; náklad FDC: 
2 700; rozměr: 40 x 23 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 13/2 přerušený levý rámeček ve výši 7.-8. PO
 20/2 černé body v „K“ (ČESKÁ)

13/2 20/2

9. 6.  1121 E
Návrh: Pavel Sivko; ofset; TF: 12 PL 
o 4 známkách; HZ 13 ¾ : 13 ½; papír:  
fl-an-OF; náklad: 64 tis. (16 tis. 
PL); náklad FDC: 2 800; rozměr:  
23 x 40 mm

Český design: Bořek Šípek

VV: (pouze na části nákladu)
 2/I červená skvrnka v modré části
  skleněného objektu, v jeho
   levé horní části

Krásy naší vlasti: Státní zámek Jezeří

9. 6.  A1122/1123 53 Kč

1122 – zámek Jezeří 26 Kč

1123 – skalnatá rokle Vlčí jáma 27 Kč

Návrh: Adolf Absolon; liniová rozkrezba: Mar-
tin Srb (1122); ofset; TF: 12 AP; RZ 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 40 tis. aršíků; náklad FDC: 2 700; 
rozměr aršíku: 70 x 108 mm.

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČZ 2021, číslo 3, str. 34

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČZ 2021, číslo 3, str. 30

Kocour Mikeš

23. 6.  A1124 55 Kč
Návrh: Pavel Hrach; rytina: Václav Fajt; ocelotisk  
z ploché desky kombinovaný ofsetem; TF: 1 AP;  
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 30 tis. aršíků; 
náklad FDC: 2 700; rozměr aršíku: 108 x 164 mm.



K 5

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

Slovácký rok
23. 6.  1125 B
Návrh: Anna Khunová; ofset; 
TF: 2x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,4 mil.; náklad FDC: 
2 800; rozměr: 40 x 23 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 43/1 černá skvrnka vpravo dole nad 2. PO zleva
 48/1 slabá červená vlásečnice pod „K“ (ČESKÁ)
 30/2 černá skvrnka nalevo od háčku „Č“ (ČESKÁ)
 44/2 modrá skvrnka v horní části „B“ (hodnota)

43/1 48/1 30/2 44/2

Ochrana přírody: Milovice

8. 9.  A1126/1129 106 Kč

1126 – modrásek hořcový Rebelův 23 Kč

1127 – stádo zubrů evropských 26 Kč
1128 – pratuři 27 Kč
1129 – divocí koně 30 Kč

Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: Mar-
tin Srb; ocelotisk z ploché desky kombinovaný 
vícebarevným ofsetem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 33 tis. aršíků; náklad FDC: 2 800; 
rozměr aršíku: 174 x 120 mm.

Existují posuny perforace doprava (doleva) a posu-
ny soutisku barev ofsetu a tisku z plochy. 

Dante Alighieri

8. 9.  A1130/1131 2x B, 2x E

1130 – portrét Dante Alighieriho B

1131 – postava Dante Alighieriho E
Návrh: Marina Richterová; ofset; TF: 4 AP;  
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 30 tis. aršíků; 
náklad FDC: 2 900; rozměr aršíku: 180 x 110 mm.

VV: (pouze na části nákladu)
 1131/1/x černá bíle orámovaná skvrna ve spodní 
   části levého topolu pod „D“ (DANTE)
1131/1/x černá bíle orámovaná skvrna ve spodní 
   části levého topolu pod „D“ (DANTE), 
   je možné, že bílá skvrnka je „schovaná“  
   v perforaci 



K6

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

EXPO 2021 Dubai

8. 9.  A1132 Z
Návrh: Jan Jiskra; ofset v kombinaci se sítotis-
kem TF: 6 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
31 tis. aršíků; náklad FDC: 3 000; rozměr arší-
ku:174 x 120 mm.

VV: (pouze na části nákladu)
 vv1 zelená skvrna cca 14 mm nad pravým 
  sloupcem perforace
 vv 2  oranžová skvrna nad „i“ (Dubai)
 vv 3 světlá skvrna dole nad druhým vroubkem  
  z prava
(Studium pokračuje, AP a VV nejsou zatím určeny)

vv 1 vv 2 vv 3

Mláďata: štěňata

8. 9.  1133–1134 B
Návrh: Jitka Mašínová; ofset; TF: 6 SZS po 5 znám-
kách 1133 a 1134 v šachovnicovém uspořádání; 
násek; papír: fl-an2; náklad: 100 tis. sešitků; FDC 
nevydána; rozměr: 23 x 30 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 3/3 zahnutá svislá čárka pod „h“ (horský)
 3/4 černý bod pod „ý“ (Český) 

3/3 3/4

Čeští herci a herečky

6. 10.  1135–1136

1135 – 
1136 – Jiřina Šejbalová 33 Kč

Návrh: Jan Maget; ofset; TF: 6 PL se 2 známka-
mi 1135 a 2 známkami 1136; RZ 11 ¾; papír:   
fl-an-OF; náklad: 60 tis. sérií (30 tis. PL); náklad 
FDC: 2 700; rozměr: 50 x 40 mm

Odstín obličejů: hnědá/červenohnědá

WIKOV 7/28

6. 10.  1137 B
Návrh: Jiří Rameš; ofset; TF: 1 
PL o 40 známkách; násek; papír: 
fl-an-OF; náklad: 2 mil.; FDC 
nevydána; rozměr: 33 x 26 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 9 černá vlnovka na bočním krytu motoru 
  mezi 5. a 6. žebrem zprava
 12 svislá žlutá čárka na bočním krytu motoru 
  mezi 9. a 10. žebrem zleva

9 12



K7

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

Umění 

20. 10.  1138 – 1140 

1138 – František Ronovský 33 Kč
1139 – Theodor Pištěk 30 Kč
1140 – Theodor Pištěk 34 Kč

Ofset; TF: 2 PL o 4 známkách (1138), 4 PL o 2 
známkách 1139 a 2 známkách 1140; RZ 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 1138 – 60 tis. (15 tis. PL), 
1139 a 1140 – 60 tis. sérií (30 tis. PL); náklad FDC:  
2 700; rozměr: 40 x 50 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 vv1 zelená skvrna v pozadí nad pravou částí 
  motoru ve výši 12. –13.PO shora
 vv 2 světle hnědý bod napravo od hlavy
 vv 3 zelený kroužek v boční stěně pod „E“ 
  (ČESKÁ) ve výši 14.PO shora
 vv 4 béžová skvrna u pravého okraje obrazu 
  ve výši paže závodníka
(Studium pokračuje, PL a VV nejsou zatím určeny)

vv 1 ZP 2 vv 2 ZP 3 vv 3 ZP 3 vv 4 ZP 1 

10. 11.  1141 B
Návrh: Pavel Sivko; ofset v kombi-
naci se sítotiskem (aroma); TF: 2 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 3,5 mil.; 
FDC nevydána; rozměr: 23 x 30 mm

Vánoce

VV: (pouze na části nákladu)
 11/1 černá skvrna nad levou horní větvičkou
 19/1 vodorovná modrá čárka vpravo 
  od „A“ (VÁNOCE)
 50/2  červená skvrna u „Á“ ČESKÁ

11/1 19/1

Karel Stýblo a vakcína proti tuberkulóze
10. 11.  1142 26 Kč
Návrh: Renáta Fučíková; 
ofset; TF: 2x PL o 50 znám-
kách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:  
fl-an-OF; náklad: 0,4 mil.; 
náklad FDC: 2 700; rozměr: 
40 x 23 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 4/2 fialová skvrnka vpravo od hlavy
 43/2 bílý kroužek dole uprostřed v misce bakterií

Na známkách na FDC se nachází další výrazné VV, 
dvě na ukázku přikládáme.

4/2 43/2 FDC FDC



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K8

Osobnosti: Jan Kotěra

10. 11.  A1143 52 Kč
Návrh: Jan Kavan; ofset; TF: 6 AP (asi); RZ 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 30 tis. aršíků; náklad FDC:  
2 700; rozměr aršíku: 81 x 118 mm

10. 11.  1145 B
Návrh: Otakar Karlas; ofset; TF: 2x  
PL o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 2 mil.; FDC 
nevydána; rozměr: 23 x 40 mm

Kája Saudek: Muriel

Svatá Ludmila

10. 11.  A1144 60 Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Miloš Ondráček; ocelotisk 
z ploché desky kombinovaný ofsetem a sítotiskem; 
TF: 1 AP (asi); RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
31 tis. aršíků; náklad FDC: 2 800; rozměr aršíku:  
81 x 118 mm

Pražské Jezulátko
30. 11.  1147 E
Návrh: Zdeňka Kudrnová; ofset; TF: 
1 PL o 40 známkách; násek; papír: 
fl-an-OF; náklad: 1,6 mil.; FDC 
nevydána; rozměr: 26 x 33 mm

30. 11.  1146 Z
Návrh: David Ben-Hador; 
ofset; TF: 2 PL o 50 známkách; 
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC:  
2 800; rozměr: 36 x 26 mm

TGM v Izraeli

VV: (pouze na části nákladu)
 41/2  modrá skvrna v horní části stehna



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K9

Známkové sešitky

ZS se sešitkovými listy

Tradice české známkové tvorby 
Václav Zapadlík

20. 1. ZSL 65
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 12 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 2, str. 14

Masopust

20. 1. ZSL 66
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 12 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 2, str. 16

Technické památky: Negrelliho viadukt

20. 1. ZSL 66
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 12 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách.

ZS se samolepícími známkami

8. 9. VZS 35
Návrh: Jitka Mašínová; TF 6 VZS, po pěti známkách 
1133 a 1134 v šachovnicovém uspořádání; náklad: 
100 tis. VZS; rozměr VZS: 92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Mláďata: štěňata

Sledujte naše webové stránky na adrese www.ceskaznamka.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K10

Přítisky na známky

Nemáme informace

Vlastní známky

BROP s.r.o. - 20 let firmy
24. 2.; VZ 1030-1037, VZ ZS 0111; náklad:  1 270 ZS

SEDITA
26. 2.; VZ 1038-1062, VZ TL 0112; náklad: 420 TL

30 let s vámi
18. 3.; VZ 1063-1076, VZ TL 0113; náklad: 670 TL

Boj proti pandemii Covid-19
7. 5.; VZ 1077-1081, VZ TL 0114; náklad: 420 TL



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K11

FC VIKTORIA PLZEŇ – 110 LET KLUBU
15. 6.; VZ 1082-1106, VZ TL 0115; náklad: 440 TL

ŠKODA AUTO 125 LET (OD 1900 DO 1948)
20. 7.; VZ 1107-1114, VZ ZS 0116; náklad:  1 250 ZS

ŠKODA AUTO 125 LET (OD 1957 DO 1988)
20. 7.; VZ 1115-1122, VZ ZS 0117; náklad:  1 250 ZS

ŠKODA AUTO 120 LET MOTORSPORT
20. 7.; VZ 1123-1130, VZ ZS 0118; náklad:  1 250 ZS

PRAŽSKÝ VÝBĚR
21. 7.; VZ 1131-1138, VZ ZS 0119; náklad:  1 270 ZS



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K12

BOJ S PANDEMIÍ
18. 8.; VZ 1139-1143, VZ ZS 0120; náklad:  1 250 ZS

100 LET ČESKÉHO VOLEJBALU
10. 9.; VZ 1148-1150, VZ TL 0122; náklad: 400 TL

VELETRH SBĚRATEL 2021
10. 9.; VZ 1144-1147, VZ ZS 0121; náklad:  1 370 ZS

75 let chovu zvířat v Safari Parku Dvůr Králové
10. 9.; VZ 1151-1158, VZ ZS 0123; náklad:  1 250 ZS

8. 11. 2021 vznikla Odborná společnost SČF sběratelů vlastních známek. Z cílů odborné společnosti 
vyjímáme:Na základě odborného zájmu o sbírání, studium, katalogizaci, vydávání související filatelis-
tické literatury, sběratelskou výměnu a prodej přebytků VZ soustředit v OSSVZ objednavatele, sběratele 
a všechny zájemce o VZ z ČR i zahraničí. Vydávat pravidelný Newsletter zabývající se problematikou VZ, 
podchytit studijní úsilí členů, podporovat sbírání VZ obecně mezi členy SČF a zpřístupňovat znalosti  
o VZ mezi širší filatelistickou, ale i laickou veřejností. Spolupracovat s ostatními odbornými společnost-
mi v rámci SČF i s podobně zaměřenými společnostmi v zahraničí. Zájemci o členství se mohou přihlásit 
na adrese OSSVZ, P. O. Box 13, 111 21 Praha 1, nebo e-mailem: ossvz@seznam.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K13

800 LET BENEŠOV 2021
10. 11.; VZ 1184-1191, VZ ZS 0125; náklad:  1 250 ZS

30 LET KÁMEN A PÍSEK
10. 11.; VZ 1192-1216, VZ TL 0126; náklad: 1 500 TL

9. 2.  CDV 188C
Návrh: Karel Zeman; tisk: ofset;  náklad: neznámý; 
mikrolinka: ČESKÁ POŠTA TH 2021

Poštovní uniformy

Celiny 

ČESKÝ TENIS 2021
6. 10.; VZ 1159-1183, VZ TL 0124; náklad: 8 000 TL

Poznámka: Jedná se o seznam vydaných vlast-
ních známek k 21. 11. 2021, je pravděpodobné,  
že do konce roku 2021 vyjde ještě další vydání.



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K14

Poštovní schránka

23. 6.  CDV 194B
Návrh: Zdeněk Netopil; tisk: ofset;  náklad: 5 000
mikrolinka: ČESKÁ POŠTA TH 2021

Praga Piccola 2021

8. 9.  CDV 195
Tisk: ofset;  náklad: 2 800

Historický poštovní dostavník

10. 11.  CDV 130I
Tisk: ofset;  náklad: 2 420
mikrolinka: ČESKÁ POŠTA TH 2021

Přítisky POSTFILA

Legendy: Jan Kodeš

8. 9.  P 236
Tisk: ofset; náklad: 2 800

Další oblasti filatelistického 
zájmu

CARTES – MAXIMUM 

Ochrana přírody – Milovice: modrásek
8. 9. CM 152
náklad: 1 800 CM a 700 pohlednic bez známky

Celinové dopisnice služební

Pozvánka pro členy SČF

  CDS 7
Tisk: ofset a knihtisk; náklad: 4 500



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K15

Ochrana přírody – Milovice: zubři
8. 9. CM 153
náklad: 1 800 CM a 700 pohlednic bez známky

Ochrana přírody – Milovice: pratuři
8. 9. CM 154
náklad: 1 800 CM a 700 pohlednic bez známky

Ochrana přírody – Milovice: divocí koně
8. 9. CM 155
náklad: 1 800 CM a 700 pohlednic bez známky

Eva Hašková – 75. narozeniny
4. 1.  PLZ 100
cena: 30 Kč
náklad: 1 200
čísla: 198801 – 201000
známka: 806

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

Anna Khunová – 75. narozeniny
18. 7.  PLZ 101
cena: 30 Kč
náklad: 1 200
čísla: 201001 – 202200
známka: 658

Další informace o analogických pohlednicích  
www.cartesmaximum.blogspot.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2021

K16

Přehled zpracovala redakce – hledáme další spolupracovníky! 
Doplňte prosím chybějící infomormace

Aktualizovaný přehled a přehledy z minulých let naleznete na našich webových stránkách  
www.ceskeznamky.cz Předem děkujeme za upozornění na chyby a nepřesnosti. Pište prosím 
na email: redakce@ceskaznamka.cz 

Suvenýry anket ČP

ANKETA nejkrásnější známky

AČP 27
List s nalepenou známkou 1027; náklad: 3 300 

Anketa o nejkrásnější ruční  
příležitostné razítko 

ARF 15
Náklad: 1 600 

Anketa o nejkrásnější FDC 

AFDC 7
Náklad: 1 600 


